
Nº 150, terça-feira, 6 de agosto de 2013 41ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013080600041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6/2013 - UASG 154069

Número do Contrato: 18/2008.
No- Processo: 23122000223200856.
PREGÃO SISPP No- 5/2008 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TE-
LECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: Prorrogar o con-
trato a partir de 27/07/13 à 26/03/14, totalizando 8 meses. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 27/07/2013
a 26/03/2014. Valor Total: R$56.616,93. Data de Assinatura:
26/07/2013.

(SICON - 05/08/2013) 154069-15276-2013NE900000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2013 - UASG 154069

Número do Contrato: 740/2012.
No- Processo: 23122003204201265.
PREGÃO SISPP No- 135/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
42821504000112. Contratado : GILSONTUR TRANSPORTE E TU-
RISMO -LTDA - EPP. Objeto: Acrescimo de 25% do valor inicial do
contrato. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigên-
cia: 24/07/2013 a 31/12/2013. Valor Total: R$63.200,00. Data de
Assinatura: 24/07/2013.

(SICON - 05/08/2013) 154069-15276-2013NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6/2013 - UASG 154050

Número do Contrato: 2/2012.
No- Processo: 23113016463201111.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 22/2011 Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
00131689000193. Contratado : SOLIDA ENGENHARIA E CONS-
TRUCOES -LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo por mais 90 dias.
Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 01/08/2013 a 29/10/2013.
Data de Assinatura: 26/07/2013.

(SICON - 05/08/2013) 154050-15267-2013NE000013

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 101, DE 5 DE AGOSTO DE 2013
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 013/2013, publicado no D.O.U. e
Correio de Sergipe em 19/06/2013, conforme informações que seguem:

Departamento de Enfermagem / Campus da Saúde
Processo 2 3 11 3 . 0 1 3 6 4 2 / 2 0 1 3 - 2 0

Matéria de Ensino Enfermagem Fundamental, Assistência de Enfermagem I e II
Disciplinas Introdução à Enfermagem

Resultado Final 1º LUGAR: MANUELLA SILVA LEITE PIMENTEL - 71,00
2º LUGAR: CLEITON DA SILVA OLIVEIRA - 57,20

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 102, DE 5 DE AGOSTO DE 2013
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 013/2013, publicado no D.O.U. e
Correio de Sergipe em 19/06/2013, conforme informações que seguem:

Departamento de Engenharia Química / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 3 6 4 6 / 2 0 1 3 - 1 6

Matéria de Ensino Fenômenos de Transporte
Disciplinas Fenômenos de Transporte I e II

Resultado Final 1º LUGAR: LIDJA DAHIANE MENEZES SANTOS - 63,00
2º LUGAR: LEONARDO DANTAS DE SOUZA NETTO - 50,80

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 103, DE 5 DE AGOSTO DE 2013
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 013/2013, publicado no D.O.U. e
Correio de Sergipe em 19/06/2013, conforme informações que seguem:

Departamento de Comunicação Socia l / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 3 6 5 0 / 2 0 1 3 - 7 6

Matéria de Ensino Direção de Cinema e Vídeo, Direção de Arte, Iluminação e Cenografia
Disciplinas Direção de Arte, Iluminação e Cenografia

Resultado Final 1º LUGAR: TATIANA HORA ALVES DE LIMA - 63,60
2º LUGAR: ERNA RAISA LIMA RODRIGUES DE BARROS - 52,60

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 40/2013 - UASG 154177

No- Processo: 23113019953201301 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material Médico Cirúrgico (CLIPE HEMOSTÁTICO),
para atender as necessidades do HU/FUFSE, em conformidade com
as especificações e quantitativos constantes no Anexo I - Termo de
Referência do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
06/08/2013 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua
Claudio Batista, 505 Palestina - ARACAJU - SE . Entrega das Pro-
postas: a partir de 06/08/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 16/08/2013 às 08h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GREICE ANNE SANTIAGO SOUZA MOURA
Pregoeira

(SIDEC - 05/08/2013) 154177-15267-2013NE000001

PREGÃO No- 41/2013 - UASG 154177

No- Processo: 23113019980201375 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e
futura aquisição de MATERIAIS SANEANTES para atender a ne-
cessidade do Hospital Universitário da Fundação Universidade Fe-
deral de Sergipe, conforme termos e condições constantes no edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 00011 . Edital: 06/08/2013 de

08h00 às 11h30 e de 13h às 16h00 . Endereço: Rua Claudio Batista,
505 Palestina - ARACAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir de
06/08/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 16/08/2013 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE LUIS MENDONCA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/08/2013) 154177-15267-2013NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 71/2013

Empresas Vencedoras: CARLINDO FIALHO DA SILVA -ME,
CNPJ: 00.813.050/0001-98 - Total: R$ 15.630,00; MULTICODI DIS-
TRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ: 03.298.936/0001-39 - Total: R$
3.848,00; CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDA-
DES DO LAR LTDA, CNPJ: 06.865.579/0001-31 - Total: R$
4.020,00; FARED COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ:
07.259.386/0001-08 - Total: R$ 16.858,64; ALTASMIDIAS COMER-
CIAL LTDA - EPP, CNPJ: 09.313.600/0001-84 - Total: R$ 1.737,24;
CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME, CNPJ:
10.434.879/0001-33 - Total: R$ 3.525,48; GOLD COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 11.464.383/0001-75 - Total:
R$ 4.280,66; ELIZETH APARECIDA DE SOUZA - ME, CNPJ:
14.401.550/0001-27 - Total: R$ 3.901,33; J.B.L. COMERCIODE

ELETRO-ELETRONICOS LTDA - ME, CNPJ: 14.403.381/0001-64 -
Total: R$ 4.796,58; A C M DA SILVA- ME, CNPJ:

15.610.823/0001-06 - Total: R$ 125,60; R. GONCALVES COMER-
CIAL LTDA - ME, CNPJ: 51.800.332/0001-91 - Total: R$
9.500,00.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/08/2013) 154050-15267-2013NE800100

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram a
Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT e a Prefeitura
Municipal de Xambioá - TO.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágios e/ou pesquisas
em saúde para os alunos dos cursos de Medicina, Nutrição, En-
fermagem e Serviço Social de graduação da UFT.
DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2013.
VIGÊNCIA: cinco anos, a contar da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio da Silveira - Reitor da Fundação
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Silvia Ferreira Chaves
Machado - Prefeito de Xambioá - TO.

EDITAL No- 54, DE 5 DE AGOSTO DE 2013
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 52/2013

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT, neste ato representada pelo seu reitor, Márcio Silveira, torna pública a retificação do edital n° 52/2013, de 30/07/2013, de abertura
da seleção pública simplificada para o provimento de vagas no cargo de Professor Substituto.

1. No item 1.2, onde se lê "35 (trinta e cinco) vagas", leia-se "38 (trinta e oito) vagas".
2. No Anexo I, bem como nos itens 2 e 3 do Anexo II, são incorporados ao Código de Vaga Nº 2, no campo "Formação Mínima Exigida", os Cursos de Graduação em Administração e Pedagogia.
3. No Anexo I, bem como no item 3 do Anexo II, é incorporado ao Código de Vaga Nº 26, no campo "Formação Mínima Exigida", o Curso de Graduação em Farmácia-Formação Generalista.
4. Ao Anexo I, são incorporados os Códigos de Vaga 36, 37 e 38, conforme descrição a seguir:

Cód. Campus Curso N° de
Va g a s

C/H Área / Disciplina Formação Mínima Exigida Período de inscri-
ção Classe Objetos de Avaliação

36 Araguaína Matemática 01 40h Álgebra Linear I / Geome-
tria Analítica I / Geometria

Analítica II / Cálculo I /
Cálculo II

Graduação em Matemática ou Gradua-
ção em Ciências com Habilitação Plena
em Matemática
e
Mestrado em Matemática ou

12/08 a
15/08/2013

Verificar reabertu-
ra, caso não haja

inscrito

Assistente 1. Matrizes. Determinantes.
2. Sistemas de equações lineares. Aplicações.
3. Vetores. Retas.
4. Planos. Distâncias.
5. Cônicas, Quádricas.

Mestrado em Educação Matemática com título de
Mestre. Neste ca-
so, verificar no

Anexo II a forma-
ção

6. Coordenadas Polares. Coordenadas Cilíndricas. Co-
ordenadas Esféricas
7. Limite e continuidade de funções reais em uma va-
riável.
8. Derivadas. Aplicações de derivadas.

mínima que será
exigida

9. Antiderivadas e Integrais. Aplicações de Integrais
Definidas.
10. Técnicas de Integração.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-06T06:05:39-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




